
        

Onderwerp: indienen van een amendement in de zin van artikel 28 van het Reglement van Orde 
voor de gemeenteraad 2019.

Datum: 2 maart 2023

Het amendement wordt ingediend door:                                          
Yorick van Lieshout, Dorpspartij
Anne de Laat, Lokale Realisten
Anne van Berlo, VVD

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:
“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; in vergadering bijeen donderdag 2 maart 2023;
Gelezen het voorstel van de werkgroep Reglement van orde Gemeenteraad 2023, inzake 
Verordening op de raadscommissies 2023, agendapunt nr. 16;

Overwegende dat:

• De voorzitter van een raadscommissie het gezicht van desbetreffende commissie is; voor 
zowel de politiek als de inwoners van Gemert-Bakel;

• Als gevolg van bovenstaand punt het wenselijk is dat de voorzitter zo min mogelijk wordt 
vervangen door de plaatsvervangend voorzitter;

• De voorzitter een onafhankelijke rol heeft binnen de raadscommissie;
• De onafhankelijke rol van de voorzitter zo veel mogelijk gewaarborgd dient te worden.

Besluit:

Artikel 5, lid 2 van de Verordening op de raadscommissies 2023 als volgt te wijzigen:
De voorzitter is geen lid van de raadscommissie, dit geldt ook wanneer de voorzitter wordt 
vervangen door zijn plaatsvervanger.

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,
Yorick van Lieshout, Dorpspartij
Anne de Laat, Lokale Realisten
Anne van Berlo, VVD

Besluit van de raad:



O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen

Uitkomst
Voor 
Tegen
Stemverklaring


